2019年10月24日

各 位

 上場会社名 セブン工業株式会社

 代表者 代表取締役社長 田中 太郎

 （コード番号 7896）

 問合せ先責任者 取締役管理本部長 阿部 正義

 （TEL 0574-28-7800）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年４月26日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

●業績予想の修正について

2020 年３月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2019年４月１日～2019年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )

百万円

7,150

百万円

98

百万円

88

百万円

47

円 銭

31.56

今 回 修 正 予 想 ( B ) 7,244 160 152 127 85.95

増 減 額 ( B - A ) 94 62 64 80

増 減 率 ( ％ ) 1.3 63.3 72.7 170.2

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(2019 年 3 月期第 2 四半期)
6,923 93 84 21 14.57

2020年３月期通期個別業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 ( A )

百万円

15,000

百万円

330

百万円

310

百万円

240

円 銭

161.18

今 回 修 正 予 想 ( B ) 15,000 390 370 320 214.93

増 減 額 ( B - A ) － 60 60 80

増 減 率 ( ％ ) － 18.2 19.4 33.3

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 1 9 年 3 月 期 )
14,633 378 363 234 157.40

修正の理由

（１）第２四半期累計期間の業績予想

 売上高は非住宅分野への展開、省施工製品の拡充といった施策を講じたことで主力事業の受注が好調に推移したこと

により、当初予想を上回る見込みであります。また、利益面においても収益性改善の取り組みが奏功し、当初予想を上回

る見込みでありますので業績予想を修正するものであります。

（２）通期の業績予想

 通期の業績予想は、第２四半期累計期間の業績予想を踏まえ修正を行うものであります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後の

様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上